

Archidiecezja Białostocka
ul. Kościelna 1
15-087 Białystok

Białystok, 05.07.2022 r.



Sz. P. Agata Puchalska
Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego

W załączeniu przesyłam uproszczoną ofertę realizacji zadania publicznego, składaną w trybie pozakonkursowym.

Zadanie niniejsze wpisuje się i wzbogaca obchody święta najświetniejszego Podlasiarza, który rozśławia nasz region na całym świecie bł. ks. Michała Sopoćki.

Z poważaniem,

Katarzyna Kokoszka

05/07/2022 15:06
DK/38395/2022



UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie*~~”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	ZARZĄD WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	W sferze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	<p>Nazwa: Archidiecezja Białostocka, Forma prawna: Organizacja powstała na mocy umowy państwo-kościół, Archidiecezja Białostocka posiada status kościelnej osoby prawnej na podstawie Zaświadczenia Ministra Administracji i Cyfryzacji, zgodnie z art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r., poz. 1169): DWRMNI E-6132-37/2014/HK, Kod pocztowy: 15-087, Miejscowość: Białystok, Ulica: Kościelna 1, Województwo: podlaskie, Powiat: Białystok, Gmina: m. Białystok Strona www: www.archibial.pl Adres e-mail: ekonom@archibial.pl Numer telefonu: 602 499 776</p>		
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	<p>Katarzyna Kakowska Adres e-mail: cwk@archibial.pl Telefon: 606 622 837</p>		

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Rodzina w myśli bł. ks. Michała Sopoćki			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	05.08.2022 r.	Data zakończenia	21.10.2022 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Ksiądz Michał Sopoćko – wielki orędownik i pierwszy propagator kultu Bożego Miłosierdzia w Polsce i świecie, to najślawniejszy, najbardziej rozpoznawalny Podlasianin na świecie. Dnia 15 lutego 2016 r. został ustanowiony patronem Białegostoku. Dzięki Jego działalności i wielkiej pracy jaką włożył w propagowanie kultu Bożego Miłosierdzia dziś stolica Podlasia nazywana jest Miastem Miłosierdzia.</p> <p>Michał Sopoćko pozostawił po sobie bogatą spuściznę intelektualną, której centralnym elementem jest jego opus vitae – czterotomowe wydanie Miłosierdzie Boga w dziełach Jego”. Znaczną i niezwykle istotną pozycję w dorobku intelektualnym Błogosławionego stanowi piśmiennictwo na temat rodziny, w tym dzieło niejako rozpoczynające</p>				

rozważania w tym zakresie - praca doktorska ks. Michała Sopoćki z 1926 r. pt. „Rodzina w prawodawstwie na ziemiach polskich. Studium etyczno-prawne” .

Biorąc pod uwagę współczesny ogromny kryzys instytucji rodziny i to zarówno rozumianej jako instytucji (jednostki społecznej), jak też jako grupy społecznej (rodzina pełniąc funkcje osobowe: małżeńską, rodzicielską oraz braterską), koniecznym wydaje się podejmowanie działań, które pozwolą wskazać drogi umożliwiające wyjście z tego kryzysu zwycięsko – ocalić i wzmocnić rodzinę jako instytucję, której rola w formowaniu i rozwoju silnego społeczeństwa wydaje się pierwszorzędną i niezastępowalną.

Aby cel taki osiągnąć Archidiecezja Białostocka jeszcze uważniej przyjrzała się tej części spuścizny bł. ks. Michała Sopoćki, która zagadnienia te podejmuje i za słuszne uważa rozpoczęcie szerokiej dyskusji w tym zakresie.

W tym celu Archidiecezja Białostocka planuje zorganizowanie jednodniowej międzynarodowej konferencji naukowej „Rodzina w myśli bł. ks. Michała Sopoćki” (na podstawie Jego pracy doktorskiej z 1926 roku „Rodzina w prawodawstwie na ziemiach polskich. Studium etyczno-prawne”). Będzie to pierwszy krok w drodze rozważań na temat rodziny, jej znaczenia, roli jaką pełni, funkcji, sytuacji w jakiej dziś się znalazła i jej przyszłości. Wśród prelegentów konferencji swój udział potwierdzili między innymi:

- prof. dr hab. Cezary Kuklo, z referatem Struktury rodzinne na ziemiach polskich u schyłku doby zaborowej i w Polsce międzywojennej. Zarys problematyki,
- dr Helena Ciepła, z referatem Wybrane aspekty prawa rodzinnego i opiekuńczego w dawnej i dzisiejszej Rzeczypospolitej,
- prof. dr hab. Elwira Kryńska, z referatem Pojęcie i znaczenie rodziny w kontekście rozważań bł. Ks. Michała Sopoćki,
- s. dr Dominika Steć, z referatem Wpływ zasad moralnych na kształtowanie się zdrowej rodziny według bł. ks. Michała Sopoćki,
- ks. prof. dr hab. Adam Skreczko, z referatem Wychowanie w rodzinie według bł. ks. Michała Sopoćki.

Międzynarodowy charakter konferencji zapewni łączenie się w czasie rzeczywistym z ośrodkami zajmującymi się i popularyzującymi dorobek i myśl bł. ks. Sopoćki, takimi jak ośrodki w Myśliborzu, Wilnie (Litwa), Oszmianie i Grodnie (Białoruś) oraz z grupami polonijnymi.

Konferencja odbędzie się w Centrum Wystawienniczo-Konferencyjnym Archidiecezji Białostockiej. Centrum to nowoczesny obiekt w pełni dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych, który w roku 2015 uzyskał GRAND PRIX UDT "Obiekt dostępny dla osób niepełnosprawnych" w konkursie PZITB, Budowa Roku 2013/2014 w Regionie Północno-Wschodnim - dzięki temu zapewniona zostanie dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami, o których mowa w art. 6 Ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

Aula w Centrum Wystawienniczo-Konferencyjnym Archidiecezji Białostockiej mieści 198 osób – spotkanie będzie otwarte dla zainteresowanych, wstęp wolny. Promocja wydarzenia odbędzie się poprzez kanały komunikacji Archidiecezji Białostockiej, w tym między innymi strona internetowa www.archibial.pl, miesięcznik „Drogi Miłosierdzia”, tweeter @BialArchi.

Rozprawa doktorska bł. ks. Michała Sopoćki „Rodzina w prawodawstwie na ziemiach polskich. Studium etyczno-prawne” jest pozycją niedostępną na rynku czytelnictwa. Aby umożliwić zapoznanie się z nią zarówno uczestników konferencji, jak również szersze grono osób zainteresowanych tematyką, niezbędnym jest wydanie tej pracy. Archidiecezja Białostocka planuje wydanie publikacji zawierającej reprint rozprawy doktorskiej wraz z referatami prelegentów konferencji oraz słowem wstępnym Abp. Józefa Guzka, Metropolity Białostockiego. Egzemplarze reprintu zostaną również przekazane do bibliotek wydziałów prawniczych uczelni wyższych.

Aby umożliwić uczestnictwo w konferencji wszystkim zainteresowanym z całego świata będzie ona transmitowana na żywo na kanale YouTube Archidiecezji Białostockiej – ArchiBial MEDIA.

Konferencja planowana jest na wrzesień 2022 r., w pobliżu daty, kiedy obchodzone jest Święto bł. ks. Michała Sopoćki, jej organizacja uzupełni i wzbogaci harmonogram tego Święta, w zakresie którego odbędzie się również wręczenie nagród „Michały”, dofinansowane w ramach realizacji zadania dofinansowanego ze środków Województwa Podlaskiego Gala wręczenia nagród im. bł. ks. Michała Sopoćki - Michały 2022.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia	Sposób monitorowania rezultatów / źródło
-----------------	------------------------------	--

	rezultatów (wartość docelowa)	informacji o osiągnięciu wskaźnika
1. Organizacja jednodniowej, międzynarodowej konferencji naukowej	1	Dokumentacja fotograficzna
2. Transmisja konferencji na żywo na kanale YouTube Archidiecezji Białostockiej – ArchiBiał MEDIA	1	Print screeny z transmisji konferencji
3. Wydanie w formie reprintu Pracy doktorskiej bł. ks. Michała Sopoćki „Rodzina w prawodawstwie na ziemiach polskich. Studium etyczno-prawne”	500	Faktura, egzemplarz reprintu

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Archidiecezja Białostocka podejmuje bardzo wiele zadań o podobnym charakterze. W roku 2021 na mocy umowy BK.503.49.2021 z Województwem Podlaskim Archidiecezja przeprowadziła promocję Województwa podczas gali Michały 2021. W roku 2021 Archidiecezja zrealizowała również zadanie publiczne przy wsparciu Województwa Podlaskiego "Wspieranie turystyki pielgrzymkowej - Sanktuarium Maryjne na Podlasiu". W roku 2020 Archidiecezja Białostocka zrealizowała między innymi, przy wsparciu Województwa Podlaskiego zadanie publiczne pn: "Promowanie dziedzictwa Stolicy Podlasia poprzez Szlak bł. ks. Michała Sopoćki". W roku 2019 zrealizowała między innymi zadanie publiczne pt. "Nad Narwią i Biebrzą" - wydanie i promocja bogato ilustrowanej książki, opowiadającej w sposób poetycki, o przyrodzie Podlasia, zrealizowane przy wsparciu finansowym Województwa Podlaskiego. Archidiecezja realizowała również zadania publiczne dofinansowane ze środków z budżetu Miasta Białegostoku w ramach konkursu w dziedzinie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego takie jak: "Michały 2019 - uroczystość wręczenia dorocznych nagród im. bł. Michała Sopoćki", "Takiego Go pamiętam" - publikacja albumowa ze wspomnieniami osób pamiętających ks. Michała Sopoćkę - Patrona Białegostoku, Światowy Dzień Młodzieży w Białymstoku – 13 kwietnia 2019r. W okresie od 15.01.2018 r. do 15.05.2018 r. zrealizowane zostało zadanie publiczne dofinansowane ze środków z budżetu Miasta Białegostoku w ramach konkursu w dziedzinie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego pod tytułem "Światowy Dzień Młodzieży - Białystok 24.03.2018 r.". W okresie od 01.03.2018 do 31.12.2018 Archidiecezja Białostocka zrealizowała zadania publiczne dofinansowane ze środków z budżetu Miasta Białegostoku w ramach konkursu w dziedzinie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, takie jak: "Wspomnienia" bł. ks. Michała Sopoćki - wydanie i prezentacja audiobooka, w okresie od 01.06.2018 r. do 31.12.2018 r., "Michały 2018 - uroczystość wręczenia nagród im. bł. Michała Sopoćki", "Białostoccy Kapelani Wojskowi 100-lecia Niepodległości". W okresie od 01.07.2017 r. do 31.12.2017 r. przy wsparciu finansowym Województwa Podlaskiego zrealizowane zostało zadanie Podlaskie Misterium - Sanktuarium Maryjne na Podlasiu. W okresie od 01.08.2017 r. do 31.10.2017 r. zrealizowane zostało zadanie publiczne dofinansowane ze środków z budżetu Miasta Białegostoku w ramach konkursu w dziedzinie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego pod tytułem "Uroczystość wręczenia Dorocznej Nagrody im. bł. Michała Sopoćki "Michały" (edycja 2017), w okresie od 01.04.2017 r. do 31.12.2017 r., w ramach konkursu w dziedzinie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego Archidiecezja Białostocka zrealizowała zadanie pod tytułem "Poznaję Białystok z Patronem Miasta", w ramach którego powstała gra planszowa. W okresie od 15.06.2016 do 31.10.2016 r. zrealizowane zostało zadanie publiczne dofinansowane ze środków z budżetu Miasta Białegostoku w ramach konkursu w dziedzinie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego pod tytułem „«Przygody Księdza Michała» – książka dla dzieci o życiu i działalności bł. Michała Sopoćki Patrona Białegostoku”, w ramach którego wydana została książka, która została przekazana Mieszkańcom Białegostoku podczas uroczystości Dni Patronalnych Miasta we wrześniu 2016 r. (promocja książki została włączona w oficjalny program obchodów) i która spotkała się z ogromnym zainteresowaniem odbiorców. W okresie od 01.03.2015 do 31.12.2015 r. zrealizowane zostało zadanie publiczne "Bł. ks. Michał Sopoćko promotor Białegostoku w Polsce i zagranicą" przy wsparciu Prezydenta Miasta Białegostoku, w ramach konkursu w dziedzinie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Zadanie polegało między innymi na przygotowaniu filmu dokumentalnego i folderu o bł. ks. Michał Sopoćko, jego życiu i działalności w Białymstoku. W okresie od 01.04.2015 do 31.10.2015 r. zrealizowane zostało zadanie „Diecezjalne Centrum Szkolenia Wolontariuszy” przy wsparciu Prezydenta Miasta Białegostoku. W okresie od 1 lutego 2015 do 30 kwietnia 2015 r. zrealizowane zostało zadanie publiczne w ramach konkursu w dziedzinie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego pod tytułem „Zachowanie, rozwijanie i promowanie dziedzictwa kulturowego Białegostoku wśród jego Mieszkańców, poprzez wizerunek Jezusa Miłosiernego”, przy wsparciu Prezydenta Miasta Białegostoku. Zadanie polegało na realizacji wystawy i wernisażu najbardziej znanych wizerunków Jezusa Miłosiernego na świecie. W okresie od 1 czerwca do 9 września 2012 r. oraz w okresie 30 sierpnia - 1 września 2013 r., a także w okresie 29-31 sierpnia 2014 r. i 1 czerwca – 30 sierpnia 2015 r., przy wsparciu Prezydenta Miasta Białegostoku, organizowane były II, III, IV i V Warsztaty Muzyczno-Liturgiczne

Archidiecezji Białostockiej, w których udział wzięło 150 uczestników. W okresie od 12.05.2014 do 30.09.2014 r. Archidiecezja zrealizowała zadanie publiczne w ramach konkursu w dziedzinie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego pn. „Muzyka w Białymstoku”, pod tytułem „Oto wierny sługa mój” – oratorium o Błogosławionym ks. Michale Sopońce, na realizację którego również uzyskała wsparcie Prezydenta Miasta Białegostoku. Zadania zrealizowane i rozliczone zostały bez zastrzeżeń. Archidiecezja realizowała również zadania publiczne z zakresu ochrony zabytków (między innymi remont barokowego budynku dawnej plebanii przykościelnej w zespole kościoła katedralnego pw. Wniebowzięcia NMP, który został wzniesiony w 1746 r. z inicjatywy Jana Klemensa Branickiego). W 2013 r. przeprowadzony został remont i docieplenie dachu budynku plebanii przykościelnej wraz z wykonaniem dodatkowej wentylacji grawitacyjnej na poddaszu, gdzie uzyskano dofinansowanie województwa podlaskiego w wysokości 33 000,00 zł. W 2014 r. przeprowadzono izolację stropodachu i wymianę stolarki, uzyskana na ten cel kwota dotacji z budżetu Województwa Podlaskiego wyniosła 23 000,00 zł. W tym samym roku w okresie od 15 czerwca do 30 października wykonano remont elewacji budynku, na który otrzymano dotację z budżetu Miasta Białystok w wysokości 95 000,00 zł. Archidiecezja Białostocka ma również bogate doświadczenie w zakresie realizowania projektów inwestycyjnych współfinansowanych ze środków UE – dzięki współfinansowaniu możliwym było zrealizowanie dużego projektu budowy Archiwum i Muzeum Archidiecezjalnego w Białymstoku, przy ul. Warszawskiej, które prowadzi systematycznie działania w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt druku publikacji	8 000,00 zł	8 000,00 zł	
2.	Koszt poczęstunku podczas konferencji	1 500,00 zł	1 500,00 zł	
3.	Koszty redakcyjne	450,00 zł	450,00 zł	
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		9 950,00 zł	9 950,00 zł	0

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

ks. dr Piotr Augustynowicz

.....
 ks. P. Augustynowicz
 Ekonom Archidiecezji
 Białostockiej

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
 osób upoważnionych do składania oświadczeń
 woli w imieniu oferentów)

2022 -07- 05

Data

